

NOH Svendborg Holding ApS
Nordre Kajgade 9A, 5700 Svendborg

CVR-nr. 26 92 83 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2017.


Niels Ove Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

NOH Svendborg Holding ApS
Nordre Kajgade 9A
5700 Svendborg

CVR-nr.: 26 92 83 62
Stiftet: 20. december 2002
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Niels Ove Henriksen

Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016	2015	2014
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	20.748	31.056	30.989
Resultat af ordinær primær drift	-956	11.295	11.656
Finansielle poster, netto	-1.132	-1.589	-1.896
Årets resultat	-2.086	9.368	9.168
Balance:			
Balancesum	79.656	68.772	60.395
Egenkapital	33.755	35.943	17.578
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	1.695	9.619	19.136
Investeringsaktivitet	-11.927	-524	-2.774
Finansieringsaktivitet	5.920	-7.643	-14.697
Pengestrømme i alt	-4.312	1.453	1.665
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	57	53	54
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	52,7	67,9	40,4
Soliditetsgrad	42,4	52,3	29,1
Egenkapitalforrentning	-6,0	35,0	104,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet NOH Svendborg Holdings ApS' vedtægtsmæssige formål er at eje aktier/anpartar i tilknyttede virksomheder.

Hovedaktiviteterne i datterselskaberne har i året bestået i at drive skibsfart og shippingvirksomhed, herunder bugsering, befragtning, agent- og stevedorevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.086 t.kr. mod 9.368 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Der er i året gennemført en fusion af dattervirksomhederne Svendborg Bugser A/S, Rederiet Junior ApS og Rederiet Ra ApS.

Den forventede udvikling

Resultat og indtjening i selskabet afhænger alene af resultaterne i datterselskabet.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2016	2015	2016	2015
	-25.938	-50.868	20.748.167	31.055.608
1 Personaleomkostninger	0	0	-17.423.916	-16.075.330
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	0	-4.280.316	-3.685.420
Driftsresultat	-25.938	-50.868	-956.065	11.294.858
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.073.593	9.489.643	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	80.173	56.000	0	0
Andre finansielle indtægter	0	1.256	16.085	67.327
2 Øvrige finansielle omkostninger	-73.008	-156.989	-1.148.154	-1.655.915
Resultat før skat	-2.092.366	9.339.042	-2.088.134	9.706.270
3 Skat af årets resultat	5.935	29.068	1.703	-338.160
4 Årets resultat	-2.086.431	9.368.110	-2.086.431	9.368.110
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i NOH Svendborg Holding ApS			-2.086.431	9.368.110
			-2.086.431	9.368.110

Balance 31. december

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	6.673	25.787
6	Skibe	0	0	67.255.806	59.590.081
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	67.262.479	59.615.868
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.937.994	36.511.587	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	33.937.994	36.511.587	0	0
	Anlægsaktiver i alt	33.937.994	36.511.587	67.262.479	59.615.868
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	832.775	581.912
	Varebeholdninger i alt	0	0	832.775	581.912
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	10.281.999	2.884.374
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.754.209	2.456.000	0	0
8	Udskudte skatteaktiver	9.515	31.851	0	0
	Andre tilgodehavender	0	0	452.216	471.003
9	Periodeafgrænsnings-poster	0	0	158.125	238.247
	Tilgodehavender i alt	2.763.724	2.487.851	10.892.340	3.593.624
	Likvide beholdninger	0	0	667.921	4.980.197
	Omsætningsaktiver i alt	2.763.724	2.487.851	12.393.036	9.155.733
	Aktiver i alt	36.701.718	38.999.438	79.655.515	68.771.601

Balance 31. december

Passiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
10	Reserve for opskrivninger	0	0	0	1.630.145
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.712.634	20.786.227	0	0
	Overført resultat	14.739.061	14.855.299	33.451.695	34.011.381
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200	103.400	101.200
	Egenkapital før minoritetsinteresser	33.755.095	35.942.726	33.755.095	35.942.726
	Minoritetsinteresser	0	0	0	0
	Egenkapital i alt	33.755.095	35.942.726	33.755.095	35.942.726
Hensatte forpligtelser					
11	Hensættelser til udskudt skat	0	0	3.717.305	3.850.039
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	3.717.305	3.850.039
Gældsforpligtelser					
12	Gæld til pengeinstitutter	0	0	18.663.089	15.490.444
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	18.663.089	15.490.444

Balance 31. december

Passiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	5.389.674	5.272.372
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	2.731.366	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.125	18.125	1.688.582	1.425.093
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	498.273	0	0
	Selskabsskat	415.175	0	574.477	551.292
	Anden gæld	2.513.323	2.540.314	6.000.425	5.074.135
13	Periodeafgrænsningsposter	0	0	7.135.502	1.165.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.946.623</u>	<u>3.056.712</u>	<u>23.520.026</u>	<u>13.488.392</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.946.623</u>	<u>3.056.712</u>	<u>42.183.115</u>	<u>28.978.836</u>
	Passiver i alt	<u>36.701.718</u>	<u>38.999.438</u>	<u>79.655.515</u>	<u>68.771.601</u>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	1.630.145	15.572.404	250.000	17.577.549
Kapitaludvidelse	75.000	0	0	0	75.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	9.266.910	0	9.266.910
Forslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	101.200	101.200
Overkurs fra emission overført til overført resultat	0	0	9.172.067	0	9.172.067
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	1.630.145	34.011.381	101.200	35.942.726
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.189.831	0	-2.189.831
Forslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	103.400	103.400
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-1.630.145	1.630.145	0	0
	200.000	0	33.451.695	103.400	33.755.095

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	13.435.396	3.767.153	250.000	17.577.549
Kapitaludvidelse	75.000	0	0	0	75.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	7.350.831	1.916.079	101.200	9.368.110
Overkurs fra emission overført til overført resultat	0	0	9.172.067	0	9.172.067
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	20.786.227	14.855.299	101.200	35.942.726
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Resultatandel	0	-2.073.593	-116.238	103.400	-2.086.431
	200.000	18.712.634	14.739.061	103.400	33.755.095

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	-2.086.431	9.368.110
16 Reguleringer	5.410.682	5.612.168
17 Ændring i driftskapital	-497.641	-3.299.799
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.826.610	11.680.479
Renteindbetalinger og lignende	16.085	67.327
Renteudbetalinger og lignende	-1.148.154	-1.655.915
Pengestrøm fra ordinær drift	1.694.541	10.091.891
Betalt selskabsskat	0	-472.435
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.694.541	9.619.456
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.926.928	-611.706
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	87.981
Modtagne udbytter	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.926.928	-523.725
Optagelse af langfristet gæld	9.343.375	1.671.040
Afdrag på langfristet gæld	-6.053.430	-7.515.080
Betalt udbytte	-101.200	-250.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.731.366	-4.590.696
Likviditetstilgang fra tilkøbt datterselskab	0	3.042.020
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.920.111	-7.642.716
Ændring i likvider	-4.312.276	1.453.015
Likvider 1. januar 2016	4.980.197	3.527.182
Likvider 31. december 2016	667.921	4.980.197
Likvider		
Likvide beholdninger	667.921	4.980.197
Likvider 31. december 2016	667.921	4.980.197

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2016	2015	2016	2015
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	16.207.934	15.115.042
Pensioner	0	0	816.014	546.274
Andre omkostninger til social sikring	0	0	194.294	200.721
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	205.674	213.293
	0	0	17.423.916	16.075.330
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	57	53
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	17.368	0	0
Andre finansielle omkostninger	73.008	139.621	1.148.154	1.655.915
	73.008	156.989	1.148.154	1.655.915
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	0	159.302	490.243
Årets regulering af udskudt skat	-4.130	-26.467	-161.005	-112.797
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	-39.286
Nedsættelse af selskabsskat fra 23,5% til 22,0%	-1.805	-2.601	0	0
	-5.935	-29.068	-1.703	338.160

Noter

	Modervirksomhed	
	2016	2015
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.073.593	7.350.831
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	0	1.916.079
Disponeret fra overført resultat	-116.238	0
Disponeret i alt	-2.086.431	9.368.110

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2016	0	0	584.923	626.446
Tilgang i årets løb	0	0	0	11.706
Afgang i årets løb	0	0	0	-53.228
Kostpris 31. december 2016	0	0	584.923	584.924
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	0	-559.137	-569.036
Årets afskrivninger	0	0	-19.113	-43.328
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	53.227
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	0	0	-578.250	-559.137
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0	6.673	25.787

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
6. Skibe				
Kostpris 1. januar 2016	0	0	84.792.493	84.192.493
Tilgang i årets løb	0	0	11.926.928	600.000
Kostpris 31. december 2016	0	0	96.719.421	84.792.493
Opskrivninger 1. januar 2016	0	0	1.807.717	1.807.717
Opskrivninger 31. december 2016	0	0	1.807.717	1.807.717
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	0	-27.010.129	-23.368.038
Årets afskrivninger	0	0	-4.261.203	-3.642.091
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	0	0	-31.271.332	-27.010.129
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0	67.255.806	59.590.081

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	15.987.067	6.820.000	0	0
Tilgang i årets løb	0	9.247.067	0	0
Afgang i årets løb	0	-80.000	0	0
Kostpris 31. december 2016	15.987.067	15.987.067	0	0
Opskrivninger 1. januar 2016	20.524.520	13.435.396	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.073.593	9.493.374	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	-4.250	0	0
Udbytte	-500.000	-2.400.000	0	0
Opskrivninger 31. december 2016	17.950.927	20.524.520	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	33.937.994	36.511.587	0	0
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Svendborg Bugser A/S			Svendborg	100 %

Noter**8. Udskudte skatteaktiver**

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016	31.851	28.277	0	0
Udskudt skatteaktiv skat af årets resultat	4.130	3.574	0	0
Udskudt skatteaktiv anvendt i sambeskatningen	<u>-26.466</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	9.515	31.851	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Fremført underskud fra tidligere år	<u>9.515</u>	<u>31.851</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	9.515	31.851	0	0

9. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	0	0	89.081	19.051
Forudbetalte kontingenter/abonnementer	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>69.044</u>	<u>219.196</u>
	0	0	158.125	238.247

10. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	0	0	1.630.145	1.630.145
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.630.145</u>	<u>0</u>
	0	0	0	1.630.145

11. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	0	0	3.850.039	3.478.859
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-132.734</u>	<u>371.180</u>
	0	0	3.717.305	3.850.039

Noter

12. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	0	0	24.052.763	20.762.816
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-5.389.674	-5.272.372
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>18.663.089</u>	<u>15.490.444</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	1.932.650	1.006.000

13. Periodeafgrænsningsposter

Forudfaktureret indsejling	0	0	7.135.502	1.165.500
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.135.502</u>	<u>1.165.500</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut er aktier i Svendborg Bugser A/S pantsat.

Tilknyttet virksomheds nettogæld udgør pr. 31. december 2016 15.700 t.kr.

Koncernen:

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 73.125 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 26.784 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i koncernens skibe og pramme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 67.256 t.kr..

15. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 29 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for Baltic Towing Svendborg ApS engagement med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Baltic Towing Svendborg ApS' nettogæld udgør pr. 31. december 2016 0 t.kr.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt 574 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 123 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.280.316	3.685.420
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-16.085	-67.327
Øvrige finansielle omkostninger	1.148.154	1.655.915
Skat af årets resultat	-1.703	338.160
	5.410.682	5.612.168

17. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-250.863	623.502
Ændring i tilgodehavender	-7.429.744	-8.632.773
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.182.966	4.709.472
	-497.641	-3.299.799